
 

MLADECKÉ  NOVINY 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČÍSLO 53                  XXI. ROČNÍK 

BŘEZEN 2014          NEPRODEJNÉ 



 

MARIUS PEDERSEN - SVOZY 
______________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 Směsný komunální odpad: v pátek 14.3.2014 a 28.3.2014 se bude vyvážet směsný komunální odpad. 
 

 Plast a tetrapack: ve středu 5.3.2014 se bude vyvážet plast a tetrapack, sběrný obal: žlutý pytel 

s potiskem Marius Pedersen – plast – tetra – pack. 

 

 

POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD A ZE PSŮ 
______________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Upozorňujeme občany, že: 

 splatnost poplatku za komunální odpad je do 31.3.2014 

 osoby, které vlastní chatu, chalupu mají poplatek za komunální odpad splatný do 31.8.2014 

 splatnost poplatku za psa je do 31.3.2014 

 

 

VÝSLEDKY VEŘEJNÉHO PRŮZKUMU V OBCI 

MLADECKO 
______________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Dne 11.2.2014 proběhla v kulturním domě v Mladecku veřejná schůze. Na programu jednání bylo: 

1) darování budovy školy obci Jakartovice 

2) popřípadě sloučení obce Mladecko s obcí Jakartovice. 

 

Dne 12.2.2014 byly rozneseny hlasovací lístky všem občanům obce Mladecko pro Veřejný průzkum 

zastupitelstva obce Mladecko o vyjádření se k návrhu: 

varianta č. 1 – darování školy obci Jakartovice a zachování obce Mladecko 

varianta č. 2 – sloučení obce Mladecko s obcí Jakartovice. 

Výsledky veřejného průzkumu: 
 

Počet možných hlasů 137 

Pro darování školy Jakartovicím a zachování obce Mladecko 53 

Pro sloučení obce Mladecko s obcí Jakartovice 59 

Zdrželi se hlasování 25 

 

 

 

JUBILEA 
______________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

V měsíci březnu oslaví své 60-té narozeniny pan Ladislav Šíp. 

Přejeme hodně zdraví, štěstí, životní pohody a ještě mnoho  

spokojených a šťastných let. 

 



 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MLADECKO 
______________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Přelom roku 2013 – 2014 na ZŠ Mladecko 

www.zsmladecko.cz 
 

Nová kuchyňka 

  Na přelomu listopadu a prosince byla v ZŠ Mladecko 

vybudována zcela nová kuchyňka. Bude sloužit především 

žákům, kteří tak získají 

možnost vyzkoušet si vlastní 

kuchařské umění či se 

něčemu novému a 

praktickému přiučit. Žáci si 

zde už mohli upéct a nazdobit 

vánoční perníčky. Tímto však 

určitě jejich možnosti 

nekončí. Ba naopak. Těšíme se na další laskominy, které si zde 

připraví. 

 

Advent v Jakartovicíh 

  Příchod prosince byl dosti chladný a začátek 

adventního období  mrzlo až praštilo. Přesto jej žáci 

nižšího stupně a paní učitelky Jarmila Prusková              

a Dalena Musilová přivítali velmi srdečně. Stalo se již 

tradicí, že jezdíme začátkem adventu do Jakartovic, kde 

naši žáci zazpívají koledy a poté dětem místní mateřské 

školy zahrají nějakou pohádku. Nejinak tomu bylo          

i letos a my se už teď těšíme na další pozvání. 

 

 

 

 

Mikulášská nadílka 

   Jako každý rok i letos přišel do naší školy Mikuláš. A to 

díky žákům osmé a deváté třídy, kteří v přestrojení za 

Mikuláše, čerty a anděly obdarovávali především své 

mladší kamarády z nižších tříd. Zkrátka však nepřišel 

nikdo. 

 

 

 

 

Vánoční setkání 

  19. prosince 2013 vyvrcholil celoměsíční shon předvánočních 

příprav tradičním Vánočním setkáním. Každá třída si pod vedením 

své třídní učitelky připravila krátký program. Tentokrát se 

stěžejním tématem staly vánoční tradice různých národů. A tak 

jsme se mohli symbolicky přenést do Anglie, Itálie, Ruska nebo na 

Nový Zéland. Samozřejmě, že stranou nebyly ani české vánoční 

zvyky. 

  Nechybělo ani předtančení kroužku country tanců paní učitelky 

Jarmily Pruskové. S  velkým úspěchem se opět setkala vynikající 

světelná show paní učitelky Petry Ochranové a jejich žáků. 

http://www.zsmladecko.cz/


 

Další akce 

  I letos nás navštívil pěvecký sbor v rámci akce Opava 

Cantat. Tentokrát k nám přijel soubor ze Vsetína se svým 

programem písní z celého světa. 

Žáci nižšího stupně měli, díky příspěvku Sdružení rodičů, 

možnost navštívit kino. Navštívili představení Univerzita 

pro příšerky. V lednu si pak celá škola zabruslila na 

zimním stadionu v Opavě. 

Průběžně se žáci připravují na školní kola olympiád. 

Zatím proběhla olympiáda v českém jazyce, v dějepise a 

zeměpise. Do okresního kola postupují Karolína 

Birgusová (Jč), Martin Dluhoš (Dě) a Simona Kurtinová 

(Ze). Gratulujeme. 

V listopadu a v prosinci žáci vyššího stupně díky projektům ESF navštívili akci Vesmír kolem nás 

v Ostravě Vítkovicích a elektrárnu v Dětmarovicích. 

 

 

 

  11. ledna se v prostorách naší školy konal již tradiční 

školní ples, jehož organizace se opět úspěšně zhostilo 

Sdružení rodičů při ZŠ Mladecko. Jako každý rok zde 

vládla veselá atmosféra a dobrá nálada. 

 

 

 

 

 

 

  16. ledna navštívila ZŠ Mladecko mateřská škola 

z Litultovic. Děti měly možnost prohlédnout si 

všechny naše učebny, seznámit se s novými kamarády 

a samozřejmě si také vyzkoušely výuku v první třídě. 

Za odměnu pak shlédly tři pohádky, které jim předvedl 

náš dramatický kroužek. 

  Myslíme si, že akce podobného typu jsou přínosné 

pro všechny přítomné. Proto je plánujeme i v příštích 

letech. Děti se lépe a zábavnou formou seznámí se 

školním prostředím, najdou si nové kamarády, poznají 

pedagogy. Nemají pak takové obavy z nástupu do 

první třídy.  

  Proto vyzýváme všechny rodiče, děti, okolní školy i školky, pokud máte o podobnou akci zájem, 

neváhejte a přijďte se k nám podívat.  

 

 

  17. ledna proběhl na ZŠ Mladecko zápis do první 

třídy, tentokrát v indiánském duchu. Budoucí 

prvňáčci si zábavnou a hravou formou prošli 

několika zastaveními, kde prokázali své schopnosti 

a dovednosti potřebné pro vstup do školy. 

  Ačkoli už je zápis za námi, nabízíme všem 

rodičům a jejich dětem možnost prohlídky naší 

školy, kdy se mohou seznámit s pedagogy a poradit 

se v otázkách nástupu do první třídy. 



 

Během hektického měsíce ledna proběhly také tři zajímavé přednášky pro žáky nižšího i vyššího stupně. 

 

  První v pořadí byla beseda s válečným veteránem, který žáky 

stručně seznámil se životem a významem legií za světových válek. 

Především se pak zaměřil na problematiku současných válek ve 

světě (Afgánistán apod.) 

 

  Druhou v pořadí se 

stala velice příjemná 

beseda s rodilým 

Skotem Tomem, 

který pohovořil o své domovině. Žáky zaujal už jen svým 

příchodem, jelikož přišel oděn v tradičním skotském 

kiltu. Beseda byla nejen velmi poučná a zajímavá, ale 

vyzkoušela také praktické znalosti žáků v angličtině. 

Především pak prokázala kvality naší angličtinářky Bc. 

Veroniky Halamajové, která vše řídila a tlumočila.  

 

  Do třetice se žáci 

zúčastnili přednášky „Obal – Tonda na cestách“. Jednalo se o 

osvětovou akci zaměřenou na třídění odpadu a jeho následnou 

recyklaci. Krom teorie byla přednáška plná praktických ukázek. 

V této souvislosti je naše škola již několik let zapojena například do 

projektu „Recyklohraní“ (sběr vybitých elektrických monočlánků a 

baterií a elektrospotřebičů) a sběru papíru. 
 

Poděkování 
 

  Děkujeme rodičům, ale i všem přátelům naší školy za podporu a pomoc, kterou nám od začátku roku 

poskytovali. 

  Především velmi děkujeme Sdružení rodičů při ZŠ Mladecko za pomoc při organizování školních akcí 

a různé finanční příspěvky. 

  Velké díky patří také našim sponzorům – jmenovitě panu Břetislavu Tůmovi a Vlastimilu Žáčkovi.  
 

 

 

 

DEFINITIVNÍ TEČKA ZA ŽELEZNIČNÍ TRASOU  

OPAVA - JAKARTOVICE 
______________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Opavsko – Pravděpodobně už jen málokdo věřil, že by se mohlo něco změnit. Ti, kdo se ještě drželi 

stébla naděje a věřili, že se nakonec podaří zachovat železniční spojení mezi Opavou a Jakartovicemi, ve 

čtvrtek definitivně přišli o iluze. 

Ačkoli se starosta Dolních Životic Jaroslav Vaněk a starosta Otic Vladimír Tancík vydali přímo do 

Ostravy na jednání zastupitelstva Moravskoslezského kraje a vyzývali zde všechny zúčastněné ke 

zvážení důsledků zrušení osobní dopravy na zmíněné trati, nepochodili. 

Krajští zastupitelé rozhodli 49 hlasy pro, 1 proti a 5 zdrženými, že bylo schváleno usnesení 

o neobjednání osobní přepravy na železniční trati Opava-východ – Jakrtovice od 7. dubna tohoto roku. 

Vlaky na této lince tak již za pár týdnů definitivně přestanou po 123 letech jezdit. 

„V odůvodnění hejtman kraje Miroslav Novák mimo jiné řekl, že občané budou spokojenější, protože 

autobusová doprava, která nahradí zrušené vlakové spoje, je občanům mnohem blíž, než vlaková 

s nádražími na krajích obcí," komentuje a popisuje poněkud zvláštní argumentaci vedení kraje Jaroslav 

Vaněk. 

S rozhodnutím krajského zastupitelstva už ale pravděpodobně nikdo nic nezmůže. 

Autor: Deník/Lukáš Kaboň, 27.2.2014 14:55 



 

POZVÁNKY 
______________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________________ 
 

Mladecké noviny vydává Obecní úřad Mladecko v nákladu 100 ks zdarma. 

Připravili: Horák Pavel. Zpracování a grafická úprava: Horáková Šárka 

Webová stránka obce: www.mladecko.cz, email obce: obec.mladecko@seznam.cz 

 

Obecní úřad Mladecko spolu  
s SDH a SDH veteránů z Mladecka 

srdečně zvou všechny ženy 
dne 7.3.2014   
v 16:00 hodin  

do kulturního domu 
v Mladecku na 

                                      „Jarní setkání žen“. 
                         Občerstvení zajištěno. 

 

 
 

 Mladecké hasičky 

srdečně zvou všechny děti na tradiční 

   DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL 
který se koná v sobotu 29. března 2014 

v kulturním domě v Mladecku. 

Od 14:30 hodin bude 

zábavný program. 

Těšíme se na Vás ! 

http://www.mladecko.cz/

